КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ШАСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ШАСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2021 года  № 25
с.Шастово
О внесении изменений в решение Шастовской сельской Думы от 28 апреля 2012 №14 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Шастовском сельсовете»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 1 июля 2021 года  №289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях уточнения Порядка организации и проведения публичных слушаний в Шастовском сельсовете, а также руководствуясь Уставом Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Шастовская сельская Дума РЕШИЛА:
 1. Внести в приложение к решению Шастовской сельской Думы от 28 апреля 2012 №14 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Шастовском сельсовете» следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 12 изложить в следующей редакции «Копия решения Шастовской сельской Думы в течении двух дней со дня принятия направляется представителям инициативной группы и подлежит опубликованию  в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Шастовского сельсовета и размещается на официальном сайте Администрации Шастовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.шастово.45варгаши.рф (далее – официальный сайт)»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции «13. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения муниципального образования Шастовского сельсовета, Шастовской сельской Думы, назначаются решением Шастовской сельской Думы. Публичные слушания, проводимые по инициативе Главы Шастовского сельсовета, назначаются постановлением  Администрации Шастовского сельсовета. В правовом акте о назначении публичных слушаний указываются:
1) дата проведения публичных слушаний;

2) время проведения публичных слушаний;

3) место проведения публичных слушаний;

4) вопрос, наименование проекта муниципального правового акта, выносимые на публичные слушания;

5) сведения об инициативе проведения публичных слушаний;

6) время, место и сроки ознакомления с  документами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях и приеме замечаний и предложений по обсуждаемому вопросу, проекту муниципального правового акта, вынесенным на публичные слушания;

7) состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний, за исключением случая, предусмотренного пунктом 23 настоящего Порядка;

8) сроки проведения публичных слушаний.»;

3) дополнить пунктом 131 следующего содержания: «131. При введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или в иных случаях, относящихся к обстоятельствам непреодолимой силы, публичные слушания  могут проводиться с использованием программно-аппаратных комплексов (далее – ПАК), в том числе  в режиме видео-конференц-связи (далее – ВКС) с видеотрансляцией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  видеотрансляция), в правовой акт о назначении публичных слушаний включается положение о таком способе проведения публичных слушаний.

В случае проведения публичных слушаний с использованием ПАК, в том числе в режиме ВКС с видеотрансляцией, в правовой акт о назначении публичных слушаний включается положение о регистрации жителей Шастовского сельсовета, желающих принять участие в публичных слушаниях и порядке голосования.»;
4) пункты 14, 15  изложить в следующей редакции: «14. Дата проведения публичных слушаний назначается таким образом, чтобы период со дня опубликования правового акта о назначении публичных слушаний до даты их проведения не был менее 20 дней.

15. Решение Шастовской сельской Думы или постановлений Администрации Шастовского сельсоветао назначении публичных слушаний подлежит опубликованию в срок не позднее 10 дней со дня принятия в Информационном бюллетене Шастовского сельсовета и  размещению на официальном сайте.»;

5) пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания: «Проект муниципального правового акта, выносимый на публичные слушания, подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Шастовского сельсовета одновременно с муниципальным правовым актом о назначении публичных слушаний и размещается на официальном сайте.»;

6) пункт 24 изложить в следующей редакции: «24. Подготовка к проведению публичных слушаний осуществляется рабочей группой по подготовке и проведению публичных слушаний, сформированной в соответствии с настоящим Порядком.

При введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или в иных случаях, относящихся к обстоятельствам непреодолимой силы, заседания рабочей группы  могут проводиться с использованием ПАК, в том числе в режиме ВКС с видеотрансляцией.»;
7) дополнить пунктом 291 следующего содержания: «291. Регистрация участников публичных слушаний проводится секретарем рабочей группы.

Участники публичных слушаний вправе предоставить рабочей группе свои замечания и предложения по обсуждаемому вопросу, проекту муниципального правового акта.

Замечания и предложения представляются в письменном или устном виде.

Замечания и предложения участников публичных слушаний подлежат регистрации и обязательному рассмотрению рабочей группой, за исключением случая выявления факта предоставления участником  публичных слушаний недостоверных сведений о себе.

В случае невозможности личного  участия в публичных слушаниях участник публичных слушаний вправе направить свои предложения и замечания письменно в адрес рабочей группы, приложив копии документов, подтверждающих его право на участие в таких публичных слушаниях.

Замечания и предложения лиц, не являющихся участниками публичных слушаний, в протокол публичных слушаний не вносятся и не рассматриваются.

Замечания и предложения, не позволяющие установить фамилию и (или) имя, и (или) отчество, и (или) место жительства в протокол публичных слушаний не вносятся и не рассматриваются.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».»;

8) в абзаце втором пункта 41 слова «обнародования» заменить словами «опубликования»;

9) пункт 42 изложить в следующей редакции: «42. Рекомендации принятые на публичных слушаниях подлежать обязательному опубликованию в Информационном бюллетене Шастовского сельсовета и размещению на официальном сайте в срок не позднее 10 дней со дня окончания публичных слушаний.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Шастовской сельской Думы.
Председатель Шастовской
сельской  Думы                                                                       И.Г.Волосникова
Глава Шастовского сельсовета                                               А.Ю. Сычев